2

	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					         КАРАР
                      ___________                      г. Казань                    № ______________

[bookmark: _GoBack]Об установлении предельного максимального тарифа на услуги
по обеспечению заправки воздушных судов авиационным топливом, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Авиэйшн Лоджистик Сервисес» на территории Международного аэропорта «Казань»,
на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ
«О естественных монополиях», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. № 293 «О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей» и от 10 декабря 2008 г. № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», Методическими указаниями по вопросу государственного регулирования сборов
и тарифов на услуги субъектов естественных монополий в аэропортах, утвержденными приказом Федеральной службой по тарифам от 31 октября 2014 г.
№ 238-т/2, Положением о Государственном комитете Республики Татарстан
по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 01.10.2025 № 18-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P17]1. Установить предельный максимальный тариф на услуги по обеспечению заправки воздушных судов авиационным топливом, оказываемые Обществом
с ограниченной ответственностью «Авиэйшн Лоджистик Сервисес» на территории Международного аэропорта «Казань», в размере 1 381,94 рубля/тонну (без учета налога на добавленную стоимость).
2. Предельный максимальный тариф, установленный в пункте 1 настоящего постановления, действует с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                             Р.В.Гайнутдинов
image1.png
A TAP 1P